ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

           2024 года                        с. Александровское                                    №
О внесении изменений в Положение об Александровском территориальном отделе администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края                     от 07 декабря 2020 года № 63/63

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Александровского муниципального округа Ставропольского края, Совет депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об Александровском территориальном отделе администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 07 декабря 2020 года          № 63/63 «Об утверждении Положения об Александровском территориальном отделе администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 25 января 2021 года № 151/4, от 17 декабря 2021 года № 402/255, от 14 июня 2022 года № 509/84, от 17 августа 2022 года № 531/106, от 16 февраля 2024 года № 822/15), следующие изменения:

1) раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктом 1.12 следующего содержания:

«1.12. Отдел осуществляет задачи и функции непосредственно, а также через муниципальное бюджетное учреждение, подведомственное отделу.

В ведомственном подчинении отдела находится:

муниципальное бюджетное учреждение «Александровское».

2) раздел 3 «Функции отдела» дополнить пунктами 3.6.1.-3.6.4. следующего содержания:

«3.6.1. Выступает главным распорядителем и получателем средств бюджета Александровского муниципального округа Ставропольского края, предусмотренных на содержание отдела, подведомственного муниципального бюджетного учреждения и реализацию вопросов местного значения, возложенных на отдел.

3.6.2. Осуществляет отдельные полномочия учредителя подведомственного муниципального бюджетного учреждения по общему руководству и координации деятельности, определенных его уставом и данным Положением.

3.6.3. Осуществляет полномочия главного распорядителя бюджетных средств в отношении подведомственного бюджетного учреждения и получателя средств бюджета Александровского муниципального округа в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, муниципальными правовыми актами Александровского муниципального округа.

3.6.4. Осуществляет финансовое обеспечение муниципального бюджетного учреждения, подведомственного отделу в объеме субсидий, бюджетных инвестиций бюджета Александровского муниципального округа.».

3) раздел 4 «Реализация вопросов местного значения» дополнить пунктом 29.2 следующего содержания:

«29.2) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года          № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Александровского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                           А.В. Щекин

Председатель

Совета депутатов

Александровского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                           О.Н. Босова
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края «О внесении изменений в Положение об Александровском территориальном отделе администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края утвержденное решением Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 07 декабря 2020 года № 63/63»
1. Правовое регулирование осуществляется Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» возникла необходимость принятия данного проекта решения.

3. Цель принятия данного решения - приведение муниципальных правовых актов округа в соответствие с правовыми актами Российской Федерации, Ставропольского края.

4. Для принятия данного решения Совета депутатов дополнительных денежных средств из бюджета округа не потребуется.

5. Принятие данного решения Совета депутатов обеспечит исполнение действующего законодательства.

_______________________________________________

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА
к проекту решения Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края «О внесении изменений в Положение об Александровском территориальном отделе администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 07 декабря 2020 года № 63/63»
	Структурная единица Положения об Александровском территориальном отделе администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края, в которую вносятся изменения
	Текст Положения об Александровском территориальном отделе администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края в действующей редакции
	Текст Положения об Александровском территориальном отделе администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края в предлагаемой редакции

	Пункт 1.12 раздела 1 «Общие положения»
	__
	1.12. Отдел осуществляет задачи и функции непосредственно, а также через муниципальное бюджетное учреждение, подведомственное отделу.

В ведомственном подчинении отдела находится:

муниципальное бюджетное учреждение «Александровское».

	Пункт 3.6.1. раздела 3 «Функции отдела»
	__
	3.6.1. Выступает главным распорядителем и получателем средств бюджета Александровского муниципального округа Ставропольского края, предусмотренных на содержание отдела, подведомственного муниципального бюджетного учреждения и реализацию вопросов местного значения, возложенных на отдел.

	Пункт 3.6.2. раздела 3 «Функции отдела»
	__
	3.6.2. Осуществляет отдельные полномочия учредителя подведомственного муниципального бюджетного учреждения по общему руководству и координации деятельности, определенных его уставом и данным Положением.

	Пункт 3.6.3. раздела 3 «Функции отдела»
	__
	3.6.3. Осуществляет полномочия главного распорядителя бюджетных средств в отношении подведомственного бюджетного учреждения и получателя средств бюджета Александровского муниципального округа в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, муниципальными правовыми актами Александровского муниципального округа.

	Пункт 3.6.4. раздела 3 «Функции отдела»
	__
	3.6.4. Осуществляет финансовое обеспечение муниципального бюджетного учреждения, подведомственного отделу в объеме субсидий, бюджетных инвестиций бюджета Александровского муниципального округа.

	Пункт 32 раздела 4 «Реализация вопросов местного значения»
	__
	32) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.